CLÁUSULA TERCEIRA - REAJUSTE SALARIAL E PISO NORMATIVO

A partir de 1º de outubro de 2025, as ENFERMEIRAS terão um reajuste salarial de 5% (cinco por cento)
sobre o salário devido no mês de SETEMBRO de 2025, ficando estabelecido um Piso Normativo de salário
base no valor de R$ 4.005,00 (quatro mil e cinco reais), mensais, para uma jornada de no máximo 36 horas
semanais.

PAGAMENTO DE SALÁRIO – FORMAS E PRAZOS

CLÁUSULA QUARTA - COMPROVANTE DE PAGAMENTO

A Empresa usará obrigatoriamente, comprovante de pagamento com discriminação das importâncias pagas